
20(木)

ご飯,マーボー豆腐,バンサ
ンスー,わかめスープ

クラッカー／牛乳,
フルーツヨーグルト

豚ひき肉,豆腐,ハム,
わかめ,牛乳,ヨーグル
ト

米,砂糖,ごま油,かたく
り粉,はるさめ

にんじん,しいたけ,きゅう
り,コーン,もも缶詰,みかん
缶詰,りんご,バナナ

561kcal
20.5g
16.8g

21(金)

ご飯,牛肉の柳川風煮,オ
クラの土佐和え,油揚げと
えのきの味噌汁

ビスケット／牛乳,
パンプティング

牛肉,鶏卵,しらす干し,
牛乳

米,砂糖 ごぼう,にんじん,さや
えんどう,オクラ,えの
きたけ,ねぎ

571kcal
26.7g
14.4g

杉並台保育園
22(土)

鮭おにぎり,きつねうどん,
蒸し鶏のサラダ,オレンジ

クッキー／牛乳,,お
菓子

さけフレーク,鶏ささ身 米,うどん,和風ドレッ
シング

ねぎ,きゅうり,レタス,
にんじん,りんご

552kcal
14.8g
5.0g

日付 給食 おやつ朝/昼
からだの血や肉

になるもの
からだの熱や力

になるもの
体の調子をとと

のえるもの

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく質

脂肪
24(月)

ご飯,ハヤシライス,たまス
パサラダ,バナナ

ウエハース／牛乳,
プチクレープ

牛肉,鶏卵,牛乳 米,油,スパゲティ,マヨ
ネーズ

にんじん,ﾏｯｼｭﾙ-ﾑ,
きゅうり,コーン,バナナ

642kcal
20.6g
24.5g

1(土)

チーズパン,ビーフシ
チュー,ポテトサラダ,もも

きな粉せんべい／
牛乳,お菓子

チーズ,牛肉,ハム,牛
乳

油,じゃがいも,マヨ
ネーズ

マッシュルーム,にんじん,ブ
ロッコリー,きゅうり,もも缶 551kcal

15.1g
25.0g

25(火)

ご飯,赤魚のおろし煮,ごぼ
うサラダ,のっぺい汁

サブレ／牛乳,ス
イートポテト

赤魚,鶏肉,牛乳,鶏卵 米,砂糖,里芋,こん
にゃく,かたくり粉,さつ
まいも,バター

ごぼう,にんじん,きゅう
り,コーン,しいたけ

586kcal
20.7g
16.8g

3(月)

ご飯,ささ身チーズフライ,
マカロニサラダ,レタススー
プ

クラッカー／牛乳,
たい焼き

鶏ささ身,チーズ,ツナ
缶,ウインナー,牛乳

米,油,マカロニ,マヨ
ネーズ

きゅうり,にんじん,レタ
ス

622kcal
21.7g
19.0g

26(水)

ロールパン,鶏肉のトマト煮,レ
タスサラダ,パンプキンポター
ジュ

きな粉せんべい／
牛乳,ココアクッ
キー

鶏肉,ハム,牛乳,鶏卵 ロールパン,和風ド
レッシング,薄力粉,砂
糖,バター

キャベツ,しめじ,レタ
ス,きゅうり,コーン,か
ぼちゃ

605kcal
23.6g
25.5g

4(火)

カミカミごはん,サバのみそ煮,
キャベツの和風サラダ,竹の
子と玉葱のすまし汁

りんご／牛乳,ババ
ロア

昆布,ちりめんじゃこ,
さば,かにかまぼこ,わ
かめ,牛乳

米,砂糖 ごぼう,にんじん,しい
たけ,えだまめ,キャベ
ツ,きゅうり,たけのこ

591kcal
23.6g
17.9g

27(木)

ご飯,カレー風肉じゃが,ほ
うれん草のじゃこ和え,そう
めん汁

昆布/牛乳,ミルクも
ち

牛肉,ちりめんじゃこ,
牛乳,きな粉

米,じゃがいも,油,砂
糖,そうめん,かたくり
粉

にんじん,グリンピー
ス,ほうれんそう,ねぎ

573kcal
21.3g
13.2g

5(水)

ご飯,ポークカレー,レタス
のシーザーサラダ,りんご

ビスケット／牛乳,フ
ルーツタルト

豚肉 ,ベーコン,牛乳 米,じゃがいも,油,カス
タードクリーム

にんじん,レタス,きゅう
り,コーン,りんご,バナ
ナ,もも

610kcal
16.5g
22.5g

28(金)

ご飯,サバの南蛮漬け,ひじ
きの煮物,なめこの味噌汁

オレンジ/牛乳,ツナ
マヨトースト

さば,ひじき,豆腐,牛
乳,ツナ缶

米,かたくり粉,油,砂糖,
マヨネーズ

にんじん,ピーマン,な
めこ,ねぎ,オレンジ

639kcal
24.4g
23.6g

6(木)

ご飯,チンジャオロース,エ
ビシュウマイ,たまごスープ

クッキー／牛乳,た
まご蒸しパン

牛肉,エビ,鶏卵,牛乳 米,砂糖,ホットケーキ
ミックス

ピーマン,赤ピーマン,
たけのこ,にんじん

609kcal
24.2g
17.7g

29(土)

焼きそば,ゆでたまご,ブ
ロッコリーの和え物,チンゲ
ン菜の中華スープ

クラッカー／牛乳,
お菓子

豚肉,鶏卵,牛乳 中華めん,油,マヨネー
ズ,砂糖

キャベツ,もやし,にんじん,
ブロッコリー,きゅうり,チン
ゲンサイ

603kcal
23.7g
14.9g

7(金)

ご飯,照り焼きチキン,ほう
れん草の和え物,じゃが芋
の味噌汁

ウエハース／牛乳,
おはぎ

鶏肉,牛乳 米,砂糖,じゃがいも ほうれんそう,にんじ
ん,しめじ,えのき,ねぎ

562kcal
20.7g
8.5g

月平均栄養価　　　エネルギー   605kcal　　　たんぱく質   22.2g　　　脂質   17.9g

8(土)

ゆかりおにぎり,ちゃんぽ
ん,三角春巻き,フルーツ杏
仁

サブレ／牛乳,お菓
子

かまぼこ,豚肉 米,中華めん,油 キャベツ,にんじん,黒きく
らげ,もやし,コーン,みかん
缶詰,もも缶詰,ﾊﾟｲﾅｯﾌﾟﾙ,
アップルジュース

618kcal
13.3g
6.5g

10(月)

ご飯,さわらの西京焼き,切
干大根のサラダ,豆腐と竹
輪のすまし汁

昆布／牛乳,じゃが
芋のお好み焼き

さわら,ツナ缶,わかめ,
豆腐,竹輪,牛乳,ちり
めんじゃこ

米,砂糖,じゃがいも,か
たくり粉,マヨネーズ

切り干し大根,にんじ
ん,きゅうり,ねぎ

561kcal
24.9g
15.4g

11(火)

ご飯,筑前煮,キャベツと
コーンのおかか和え,しめ
じの味噌汁

クラッカー／牛乳,
今川焼き

鶏肉,わかめ,牛乳 米,こんにゃく,里芋,砂
糖

れんこん,にんじん,ごぼう,
たけのこ,さやえんどう,
キャベツ,コーン,きゅうり,
しめじ,ねぎ

599kcal
22.4g
18.3g

12(水)

ご飯,ピザバーグ,ブロッコ
リーサラダ,オニオンスー
プ

ビスケット／牛乳,
バナナきな粉

豚ひき肉,牛ひき肉,鶏
卵,ツナ缶,牛乳,きな
粉

米,パン粉,和風ドレッ
シング,砂糖

ピーマン,にんじん,ブロッ
コリー,レッドオニオン,
コーン,えのきたけ,バナナ

640kcal
26.4g
22.5g

13(木)

ご飯,赤魚の磯辺揚げ,高
野豆腐の卵とじ,小松菜の
みそ汁

オレンジ／牛乳,プ
リン

赤魚,あおのり,高野豆
腐,鶏卵,牛乳

米,薄力粉,油,砂糖,ふ しいたけ,にんじん,グ
リンピース,こまつな,し
いたけ

580kcal
23.7g
17.4g

14(金)

ご飯,豚肉の高菜炒め,きゅ
うりともやしのごま酢和え,
大根と人参の味噌汁

ウエハース／牛乳,
プチケーキ

豚肉,わかめ,かにか
まぼこ,牛乳

米,砂糖,プチケーキ キャベツ,にんじん,た
かな漬け,きゅうり,も
やし,ねぎ

571kcal
22.8g
13.0g

15(土)

ワカメおにぎり,スパゲティナポリタ
ン,ブロッコリーとエビのタルタルサ
ラダ,キャベツのスープ

きな粉せんべい／
牛乳,お菓子

わかめ,ポークウイン
ナー,ベーコン,牛乳

米,スパゲティ,油,砂
糖,タルタルソース

ピーマン,にんじん,ブロッ
コリー,コーン,キャベツ

721kcal
20.5g
17.0g

17(月)

ご飯,鮭のクリームソース,トマ
トサラダ,じゃが芋とベーコン
のコンソメスープ

サブレ／牛乳,メロ
ンパン

さけ,ベーコン,牛乳 米,じゃがいも,メロン
パン

ﾏｯｼｭﾙ-ﾑ,にんじん,ト
マト,ｱｽﾊﾟﾗｶﾞｽ,キャベ
ツ,コーン

578kcal
22.6g
14.9g

18(火)

ご飯,鶏肉の唐揚げ,ビーフ
ンソテー,竹輪と玉葱のす
まし汁

バナナ／牛乳,ゼ
リー

鶏肉,竹輪,牛乳,ゼラ
チン

米,砂糖,かたくり粉,油,
ビーフン

キャベツ,ピーマン,に
んじん,しいたけ,ねぎ

573kcal
22.8g
20.4g

19(水)

ご飯,サバの塩焼き,キャベ
ツともやしのおかか和え,
豚汁

いりこ／牛乳,たこ
やき

さば,豚肉,牛乳 米,砂糖,こんにゃく,里
芋,油,マヨネーズ

キャベツ,もやし,きゅう
り,にんじん,はくさい,
ごぼう

583kcal
26.8g
18.9g

2019年6月1日～2019年6月29日

記載しているカロリー表示は、(2号）給食＋昼おやつの栄養価です。朝おやつは含まれません。

献立はの仕入れにより変更する場合があります。㈱福岡県南部給食センター
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